
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 202 DEL 28/11/2022

OGGETTO: Costruzione box per ricovero temporaneo cani vaganti presso il Comando di Polizia Locale.

L’anno 2022, il giorno 28 del mese di novembre alle ore 12:20 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 5 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 234 del 23/11/2022

SETTORE PROPONENTE
6° Settore: Polizia Municipale

SERVIZIO Istruttore
COMM. SUP. Federico TROISI

OGGETTO

Costruzione box per ricovero temporaneo cani vaganti presso il Comando di Polizia Locale.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
COMM. SUP. Federico TROISI

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 25/11/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

COMM. SUP. Federico TROISI
                                                                                                             

SEDUTA DEL 28/11/2022 ORE 12:20 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Milena MAGGIO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Costruzione box per ricovero temporaneo cani vaganti presso il Comando di Polizia Locale.

PREMESSO:
- il contenuto della Delibera di G.M. n.54 del 08.03.2017;
-  che il  Comando di  Polizia Locale continua ad essere frequentemente  interessato all’accalappiamento di  cani  
randagi presenti sul territorio comunale e sorge pertanto l'esigenza di creare un piccolo box-ricovero per custodia 
temporanea, limitata a poche ore, di cani accalappiati, in attesa del veterinario e del successivo ricovero degli stessi  
da eseguire nella struttura del Comando Polizia Locale;;
-  che il  medico veterinario dell’ASL di  competenza,  non sempre è reperibile e/o disponibile ad un intervento 
immediato e, specie negli orari pomeridiani, risulta difficoltoso custodire i suddetti cani randagi;
- che di frequente è necessario custodire il cane accalappiato, in attesa dell’intervento del medico veterinario e del 
ricovero del cane presso canili autorizzati o in attesa della restituzione, eventuale, al proprietario;
- che non si è dato seguito alla suddetta delibera e quindi, non avendo spazi adatti alla custodia provvisoria dei detti  
cani, si ritiene di realizzare un piccolo ricovero dove custodire, per il tempo strettamente necessario, gli stessi, in 
attesa del ricovero presso canili autorizzati o in attesa della restituzione al proprietario;
– che il Comando Polizia Municipale è ubicato in una struttura contornata da spazi a verde perimetrato da  
apposite barriere (recinzione in muratura e sovrastante ringhiera), che possono essere utilizzati allo scopo;

Tanto premesso permane l'opportunità di realizzare un piccolo box-ricovero per la custodia temporanea, limitata a 
poche ore, di cani accalappiati, in attesa del veterinario e del successivo ricovero degli stessi, da eseguire mediante  
rete  metallica,  con  copertura  in  ondulina  e/o  coibentato  da  posizionare  all’interno  della  struttura  e  come  da  
planimetria allegata alla presente delibera;     

Tutto ciò premesso la G.M.                       
DELIBERA

1. la  realizzazione  di  un  piccolo  box-ricovero  per  la  custodia  temporanea,  limitata  a  poche  ore,  di  cani  
accalappiati, in attesa del veterinario e del successivo ricovero degli stessi, da eseguire mediante struttura 
metallica,  con copertura in ondulina e/o coibentato come da planimetria allegata alla presente delibera,  
utilizzando il materiale di recupero riveniente dalla segnaletica stradale ed il volontariato per la posa in  
opera;

2. di demandare al Responsabile del Settore Polizia Locale l’adozione di tutti gli atti consequenziali. 
3. di dare atto che la presente non comporta nessun impegno di spesa;
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

